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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Albtek Energy sh.p.k

L41914013H

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Aktivitetet e vazhdueshme
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhura nga investimet
Te ardhura te tjera
Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi
Shpenzime personeli
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Shpenzime te tjera

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet (filjal/dege)

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)
Fitime te njohura nga shitja e pjesmarrjeve

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktiviteti i vazhdueshem

Aktivitetet e nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma

Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj)

Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Shuma

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

490,903,360 489,094,746
(401,584,788) (401,584,599)
(20,551,712) (25,745,271)
(19,993,592) (26,915,357)
48,773,268 34,849,520
(7,881,555) (5,664,763)
40,891,713 29,184,757
40,891,713 29,184,757
40,891,713 29,184,757
0 0
0 0
0 0
40,891,713 29,184,757




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Albtek Energy sh.p.k

L41914013H

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate

AKTIVET

Aktive afatgjate

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata materiale per investim
Emri i mire

Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Investime ne pjesmarrje

Investime ne bashkime ekonomike (joint-ventures)
Aktivet tatimore te shtyra

Kerkesa per gira financiare afatgjata
Huadhenie afatgjata

Aktivet biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate
Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Aktive afatshkurtra

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme
Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit

Aktive te tjere financiare afatshkurter

Tatim te mbipaguara

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Aktive te tjera

Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet nxjerjes jashte perdorimit te
klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5
Totalii aktiveve afatshkurtra

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali inenshkruar dhe primi i kapitalit
Rezerva te tjera (pershkruaj)
Fitime/(humbje) te mbartura

Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e mbajtur per shitje
Totali i kapitalit ge i talion pronareve njesise ekonomilke

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perfitime pensionesh
Detyrime tatimore te shtyra
Provizione

Te ardhura te shtyra

Detyrime te tjera (pershkruaj)
Totali i detyrimeve afatgjata

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

181,138,975 572,868,809
181,138,975 572,868,809
22,863,442 21,970,727
530,554,307 452,299,779
7,778.867 18,889,688
561,196,616 493,160,194
561,196,616 493,160,194
742,335,591 1,066,029,003
6,600,000 6,600,000
47,284,494 47,284,494
40,891,713 29,184,757
94,776,207 83,069,251
94,776,207 83,069,251
94,776,207 83,069,251
141,292,847 261,035,182
141,292,847 / 261,035,182

?‘\,,s/<




Detyrime afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme 369,614,522 625,644,294
Detyrime ndaj klienteve per kontratat e ndertimit
Huamartje
55

Detyrime financiare te tjera 73,233,934 9?2;2,221
Detyrime per tatimin aktual 63,418,081 ,320,
Provizione
Te ardhura te shtyra
Detyrime te tjera (pershkruaj,

. e < 506,266,538 721,924,571
Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne
perputhje me SNRF5
Totali i detyrimeve afatshkurta 506,266,538 721,924,571
Detyrime totale 647,559,384 982,959,752
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 742,335,591 1,066,929,003




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Albtek Energy sh.p.k

L41914013H

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
Amortizim

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Pjesemarrje

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne - llogari te arketueshme
Renie/(Rritje) ne - llogari te pagueshme
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Investim ne AAM
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Financim
Dividend
Rritje e kapitalit

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
40,891,713 29,184,757
(79,147,243) (137,955,218)
(215,658,033) 4,077,181
(253,913,563) (104,693,280)
391,729,834 265,976,753
391,729,834 265,976,753
(119,742,335) (169,795,924)
(29,184,757) (51,810,202)
0 _ 6500000
(148,927,091) (215,106,126)
e
(11,110,820) (53,822,653)
18,889,688 72,712,341
7,778,867 18,889,687
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SHENIMET SPJEGUESE

e

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas keérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse S
Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasqgyrave Financiare

Per Drejtimin_e ,Nie_s_,isev;Ekonomike

VR[S




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse S

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK1; 37 -69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A OWODN - |

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

A\




Ref.

1.b

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 561,196,616
1 Aktivet monetare Leke 7,778,867
Banka
Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Wlerane r5|. .
valute fund vitit leke
1|BKT Leke Leke 80,807 1.00 80,807
2|Banka Credins Leke Euro 16,698 1.00 16,698
3| RZB leke 21193310 Leke = 115 1.00|- 115
4|BKT Euro Euro 43,592 1.00 43,592
5|Veneto Euro Leke 104 1.00 104
6|Banka Credins Euro Euro 29,812 1.00 29,812
7|RZB euro 31193310 Leke - 946 1.00] - 946
8| Depozit Credins Leke Leke 7,608,915 1.00 7,608,915
Totali 7,778,867
Arka
Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI Vlera ne ur5|“
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Totali 0
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2020 eshte bere me kursin
e Bankes se Shgiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 553,417,749
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 22,863,442
> Debitor kreditor te tjer Leke
> Kreditor te tjere Leke
> TVSH Leke
> Kerkesa ndaj Ortakeve Leke
> Tatim mbi fitimin
4 Inventari Leke 0
> Lendet e para Leke
> Mallra per shitje Leke
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 530,554,307
Il AKTIVET AFATGJATA Leke 181,138,975
1 Investimet financiare afatgjata Leke
2 Aktive afatgjata materiale Leke 181,138,975
Nr Emertini Analiza e posteve te amortizushme
Vlera ortizimi akumul VI.mbetur
Instalime Pergjith. 18,699,908 4,661,456 14,038,452
Makineri e paisje 40,385,740 12,360,992 28,024,749
Mobilje orendi 59,569,448 30,766,926 28,802,522
Paisje informatike 2,120,427 1,284,045 836,382
Mijete transporti 1,956,789 1,135,117 821,673 Y
TOTALI 122,732,313 50,208,536 72,523,778
Nuk ka

3 Ativet biologjike afatgjata
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4 Aktive afatgjata jo materiale

Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata
[TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 742,335,591
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 506,266,538
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke
3 Huat dhe parapagimet Leke 506,266,538
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 369,614,522
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 5,344,592
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 1,722,146
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 288,144
> Tatim fitimi Leke
> Tvsh Leke
> Tatime te tjera Leke 61,407,791
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve Leke 67,889,341
> Debitor dhe kreditor te tiere Leke
> Dividente per tu paguar Leke
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
Il PASIVET AFATGJATA Leke 141,292,847
1 Huat afatgjata Leke 141,292,847
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 94,776,207
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 6,600,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezervat e tjera Leke
9 Fitimet e pa shperndara Leke 47,284,494
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 40,891,713
|TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1Il) LEKE 742,335,591
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 490,903,360
Shitjet neto dhe te ardhurat te tjera nga shfrytezimi leke //’ \3\90'903'360
Diferenca kembimi pozitive leke
Leke

Shpenzimet




o

Materiale te konsumuara
Personeli

a. Pagat

b. Sigurimet shogerore
Amortizimi

Te tjera

Ku perfshihen :

Te tjera:
Kancelari
Sherbime Juridike
Sherbime Financiare
Te tjera
Pastrim
Konsulence per mjedisin
Certifikim punonjesish
Mirembajtje dhe riparime
Makina
Biletari
Telefoni Celulare
Internet
6265 - Te tjera
Komisione bankare
Taksat Vendore
Penalitete, gjoba e demshperbli
Te tjera shpenzime rrjedhese

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme

Fitimi fiskal

Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

20,551,712

78,283.34
5,868,899.97
4,750,000.03

223,040.00
364,696.52
2,500,000.00

19,000.00

143,846.14
735,270.32
44,388.00
121,792.34
375,917.50
12,169.20
134,041.82
850,416.00
3,770,431.14
1,400.00

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

Leke

Leke

Leke

Leke

"e\Njesisé __l;fliogmike

\

401,584,788
20,551,712

19,993,592

48,773,268

48,773,268
7,881,555

40,891,713




Aktivet Afatgjata Materiale 2020

- Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 0161.2520 Shtesa Pakesime 31.%2-2020
1 Ndertime Instalime Pergjith. 12,213,862 12,213,862
2 Makineri e paisje 44,600,565 503,749 45,104,314
3 Mijete transporti e sherbimi 61,083,586 250,397 61,333,983
4 Mobileri & Orendi 2,123,365 2,123,365
5 Paisje Informatike 1,746,766 210,023 1,956,789
TOTALI 121,768,144 964,169 0| 122,732,313
Amortizimi A.A.Materiale 2020
: Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01.61.2620 Shtesa Pakesime 31.12.2020
1 Ndertime Instalime Pergjith. 2,745,275 1,916,181 4,661,456
2 Makineri e paisje 4,301,098 8,059,893 12,360,992
3 Mjete transporti e sherbimi 23,082,285 7,684,641 30,766,926
4 Mobileri & Orendi 1,002,487 281,558 1,284,045
5 Paisje Informatike 878,728 256,389 1,135,117
TOTALI 32,009,873 18,198,662 0| 50,208,536
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
o Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 0161.2&0 Shtesa Pakesime 31'%2.2020
1 Ndertime Instalime Pergjith. 9,468,587 -1,916,181 0 7,552,406
2 Makineri e paisje 40,299,467 -7,556,144 0| 32,743,323
3 Mjete transporti e sherbimi 38,001,301 -7,434,243 0 30,567,057
4 Mobileri & Orendi 1,120,878 -281,558 0 839,320
5 Paisje Informatike 868,038 -46,366 0 821,673
TOTALI 89,758,270 -17,234,493 0

72,523,778
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